Requerimento Nº 484/2023

SÚMULA - Requeiro ao Executivo, junto ao órgão
competente, informações se há estudos para a ampliação e
reforma da USF Parque Suburbano.

REQUEIRO à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, juntamente ao Sr. Wagner José Fernandes, Secretário de Governo, se há a viabilidade da
Construção de um Hospital Infantil, no Município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma reivindicação desta legisladora para que tenha mais salas de
atendimento, e o consultório do dentista seja ampliado, já que o mesmo é pequeno e é praticamente
ocupado pelos móveis e equipamentos, o que dificulta a locomoção dos cadeirantes e dos pacientes
idosos ou com comorbidade.

Em visita ao locai, constatamos que há espaço suficiente para a ampliação do posto, com
a construção de no mínimo mais quatro consultórios, o que beneficiaria os munícipes com o aumento
do espaço físico e evitaria aglomerações, e ofereceria melhores condições de trabalho aos
profissionais da saúde.

Diante do exposto, peço aos nobres pares que votem favorável, e desta forma possa nos
oferecer um melhor atendimento aos munícipes que utilizam a referida USF.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.
R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
48

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
04

0/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

10
:3

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
U

8W
-A

2U
1-

32
Y

H
-4

H
X

7

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=5U8WA2U132YH4HX7,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5U8W-A2U1-32YH-4HX7

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

48
4/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

04
0/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:3
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

U
8W

-A
2U

1-
32

Y
H

-4
H

X
7

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=5U8WA2U132YH4HX7
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5U8WA2U132YH4HX7
		2023-01-25T10:34:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura